
 1 / 2 

 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 
         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

   IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr. 1233 

 
 
 
Č.j.: 487/SŘ/2024                                                                    V Břeclavi dne 16. 12. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 
 

Název zakázky:        „Urgentní příjem Nemocnice Břeclav“ 
 

 

Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  

Dne 12. 12. 2024 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel 
tak sděluje následující: 
  
Dotaz: 
 
V zadávací dokumentaci se uvádí, že:  
„V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění určitých dodavatelů 
nebo určitých výrobků, zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro plnění VZ 
použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení.“  
 
Dále ze zadávací dokumentace – popisu parametrů k výrobku například Elektrokoagulační 
přístroj, vyplývá, že tyto popisy obsahují odkaz na konkrétní výrobek od konkrétního výrobce.  
 
Znění dotazu:  
Umožní zadavatel dodání výrobků i od jiných výrobců, které kvalitativně a technicky nabízí 
rovnocenné řešení, jak vyplývá ze zadávací dokumentace (viz výše) i ust. § 89 odst. 6 
ZZVZ? 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz: 
 

http://www.nembv.cz/


 2 / 2 

 

Zadavatel si není vědom, že by zadávací dokumentace odkazovala na konkrétní výrobek od 
konkrétního výrobce a připouští kvalitativně a technicky rovnocenné řešení, nicméně pouze 
za předpokladu dodržení dané technické specifikace. Nedodržení technické specifikace 
nebude zadavatel akceptovat. 
 

 
II. 

Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
Jelikož zadavatelem poskytnuté vysvětlení nemění zadávací podmínky, zadavatel 
neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 


		2024-12-16T08:40:12+0100
	Ing. Petr Baťka




